Lượng rác thải sau khi thu gom đã được UBND xã Cam
Lập bố trí xử lý không để tồn đọng.

Hiện nay, lượng rác theo phản ánh của của Kênh VTV1 đã được khắc
phục khoảng 80%, trong đợt tổng dọn vệ sinh vào ngày 02/02/2024 (đợt tổng vệ
sinh môi trường trên địa bàn xã Cam Lập phục vụ Tết Nguyên đán Giáp Thìn
năm 2024). Trên khu vực này, hiện còn tập kết lồng tôm hùm của người dân sau
khi vệ sinh để tái sản xuất.

UBND thành phố đã chỉ đạo UBND xã Cam Lập và các cơ quan tăng
cường công tác kiểm tra, giám sát, tuyên truyền người dân về công tác bảo vệ
môi trường, tiếp tục triển khai các đợt phát động tổng dọn vệ sinh trên địa bàn
xã, vận động kinh phí để tiến hành thu gom, xử lý lượng rác tại các bãi biển trên
địa bàn xã Cam Lập.